
    

CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 
  Centro Direzionale Via Nuovaluce n.67/A- 95030 Tremestieri Etneo CT- tel. 0954011111 

protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it 

 

SR.01 UFFICIO SEGRETERIA GENERALE 
 

SR.01.01 Ufficio di staff del Segretario G.le 
 

 

                                                        
All. n. 1 

Class. 1.9 

  

       

 

      Ai Sigg. Sindaci  

      dei Comuni del territorio della Città 

Metropolitana di Catania 

 

      

 

Oggetto: Decreto del Sindaco Metropolitano della Città Metropolitana di Catania n. 62 del 01/04/2025, 

recante “Elezione del Consiglio Metropolitano di Catania del 27 aprile 2025. Individuazione luogo 

svolgimento delle operazioni di voto”. 

 

Si invia, per opportuna conoscenza, in allegato, il decreto del Sindaco Metropolitano n. 62 del 

01/04/2025 con il quale è stata stabilita la sede dove si svolgeranno le operazioni elettorali, con preghiera di 

voler inserire tale provvedimento nell’albo pretorio on line sino al 27/4/2025, nonché portare a conoscenza 

personale del suo contenuto ai Sigg.ri Consiglieri Comunali.  

 
  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Mario Trombetta 

 

 

Luogo e data da firma digitale 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  

 

 

 

 

CONTIENE DATI COMUNI E/O PARTICOLARI  

 

Nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 GDPR "Regolamento generale sulla protezione dei dati", gli stessi devono essere trattati 

esclusivamente da personale autorizzato dall'ufficio destinatario. Gli allegati contenuti nel messaggio devono essere aperti 

esclusivamente dal personale abilitato alla trattazione dei dati comuni e/o particolari e sono da intendersi coperti da segreto 

d'ufficio. L'indebito utilizzo degli atti contenuti nella presente comunicazione potrà essere perseguito a norma di legge. In caso di 

errata trasmissione, oppure di non corretta ricezione, si prega di darne immediata comunicazione all'ufficio mittente ovvero 

contattare il D.P.O. della Città Metropolitana di Catania (e.mail: dpo@cittametropolitana.ct.it). 

 

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
C
A
T
A
N
I
A

C
i
t
t
a
'
 
M
e
t
r
o
p
o
l
i
t
a
n
a
 
d
i
 
C
a
t
a
n
i
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
9
4
0
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
2
/
0
4
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
O
 
T
R
O
M
B
E
T
T
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
C
l
a
r
e
n
z
a
 
P
r
o
t
.
0
0
0
3
4
2
8
 
d
e
l
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it


 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 1 del Decreto 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 
 
 

SERVIZIO 
 SR.01 UFFICIO SEGRETERIA GENERALE  

 

______________________________________ 

 

DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO N. 62 DEL 01/04/2025        

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO METROPOLITANO DI CATANIA DEL 27 APRILE 

2025. INDIVIDUAZIONE LUOGO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI VOTO.  

IL SINDACO METROPOLITANO 

Vista la proposta di Decreto N. 71 del 31/03/2025 redatta dal Dirigente del Servizio Dott. Mario 

Trombetta, sotto trascritta; 

 

Visto il verbale del 5/6/2023 con il quale si è insediato il Sindaco Metropolitano della Città 

Metropolitana di Catania, Avv.to Enrico Trantino, eletto Sindaco del Comune Capoluogo di Catania 

come da verbale di proclamazione del 5/6/2023, introitato al protocollo generale dell’Ente in pari data 

al n. 35377. 

Preso atto che: 

- con decreto n. 512/GAB del 13 febbraio 2025, il Presidente della Regione Siciliana ha indetto 

per il giorno di domenica 27 aprile 2025 l’elezione del Consiglio Metropolitano della Città 

Metropolitana di Catania. 

- con decreto n. 96 del 24 febbraio 2025, l’Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica della Regione Siciliana, ha istituito, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 

regionale n. 15/2015 e successive modifiche e integrazioni, l’Ufficio elettorale della Città 

metropolitana di Catania per l’espletamento delle relative operazioni elettorali. 

Ravvisata la necessità di dover individuare il luogo di svolgimento delle operazioni di voto. 

Atteso che: 

- con verbale del 28/03/2025, l’Ufficio Elettorale ha proposto al sig. Sindaco Metropolitano di 

stabilire per esigenze logistiche la sede del seggio elettorale presso il Centro Direzionale di 

Tremestieri Etneo; 

- i locali della sede legale, siti in Catania - via Prefettura n. 14, non risultano, per motivi logistici, 

particolarmente indicati per lo svolgimento della consultazione elettorale in argomento. 

Ritenuto, pertanto, di dover svolgere le operazioni voto nel seggio elettorale costituito presso il Centro 

Direzionale della Città Metropolitana di Catania, sala conferenze al 4° piano, via Nuovaluce n. 67/a, 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
C
l
a
r
e
n
z
a
 
P
r
o
t
.
0
0
0
3
4
2
8
 
d
e
l
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 2 del Decreto 

Tremestieri Etneo (CT). 

Udite le indicazioni a tal uopo fornite dal Sindaco Metropolitano.  

Visti: 

- l’art. 114 della Costituzione include le Città Metropolitane tra gli enti territoriali che costituiscono la 

Repubblica Italiana; 

- l'Ordinamento Regionale degli Enti Locali (O.R.EE.LL.), approvato con la legge regionale 15 marzo 

1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la legge regionale 24 marzo 2014, n. 8, recante "Istituzione dei liberi Consorzi comunali e delle 

Città metropolitane"; 

- la legge regionale 4 agosto 2015, n.15 e ss.mm.ii.; 

- le disposizioni relative al procedimento elettorale contenute nell'art.18 della legge regionale n. 

15/2015 e successive modifiche ed integrazioni, rubricato "Disciplina delle operazioni elettorali per 

l'elezione degli organi del libero Consorzio comunale e della Città metropolitana". 

Propone al Sig. Sindaco Metropolitano, per le ragioni espresse nella parte motiva, l’adozione del 

decreto con il seguente dispositivo: 

1) Le operazioni di voto relative all’elezione del Consiglio Metropolitano della Città 

Metropolitana di Catania, indetta dal Presidente della Regione Siciliana con decreto n. 

512/GAB del 13 febbraio 2025 per il giorno di domenica 27 aprile 2025, si svolgeranno nel 

seggio elettorale costituito presso il Centro Direzionale della Città Metropolitana di Catania, 

sala conferenze al 4° piano, via Nuovaluce n. 67/a, Tremestieri Etneo (CT).  

2) Dare atto, infine, che non sussistono col presente provvedimento ipotesi di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni del territorio della Città 

Metropolitana di Catania. 
 

 

IL SINDACO METROPOLITANO 

 

Visto il parere di regolarità tecnico/amministrativa “favorevole” reso dal Dirigente  Dott. Mario 

Trombetta del Servizio SR.01 UFFICIO SEGRETERIA GENERALE; 

 

Visto il parere di regolarità contabile “favorevole” reso dal Dirigente del Servizio Finanziario; 

 

Ritenuto opportuno, per le sopra riportate motivazioni espresse dal Dirigente, dover far propria la 

superiore proposta di Decreto; 

DECRETA 

per le ragioni espresse nella parte motiva: 

1) Le operazioni di voto relative all’elezione del Consiglio Metropolitano della Città 

Metropolitana di Catania, indetta dal Presidente della Regione Siciliana con decreto n. 

512/GAB del 13 febbraio 2025 per il giorno di domenica 27 aprile 2025, si svolgeranno nel 

seggio elettorale costituito presso il Centro Direzionale della Città Metropolitana di Catania, 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
C
l
a
r
e
n
z
a
 
P
r
o
t
.
0
0
0
3
4
2
8
 
d
e
l
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 3 del Decreto 

sala conferenze al 4° piano, via Nuovaluce n. 67/a, Tremestieri Etneo (CT).  

2) Dare atto, infine, che non sussistono col presente provvedimento ipotesi di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni del territorio della Città 

Metropolitana di Catania. 
 

 Sindaco Metropolitano   
 ENRICO TRANTINO / ArubaPEC S.p.A.     

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
P
i
e
t
r
o
 
C
l
a
r
e
n
z
a
 
P
r
o
t
.
0
0
0
3
4
2
8
 
d
e
l
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


